
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 10.05.2023/p.1 

1/2 

1) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO PNRR-MAD-2022-

12376691 – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. CAMPANOZZI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che il progetto PNRR-MAD-2022-12376691 – “Role of Diet in the 

pathophysiology of Inflammatory Bowel Disease and related 

Rheumatic Inflammatory conditions. Dissecting mechanism of actions 

of nutritional treatments”, di durata biennale, presentato in risposta 

all’Avviso PNRR – Missione M6 Componente C2 - Investimento 2.1, 

redatto in collaborazione con la Regione Toscana, l’Università “La 

Sapienza”, l’Università di Palermo e con l’Azienda Ospedaliera Meyer 

– IRCSS in qualità di soggetto capofila, è stato ammesso a 

finanziamento nell’ambito della graduatoria dei progetti “Malattie 

croniche non trasmissibili” per l’importo complessivo di euro 1.000.000, 

di cui euro 255.200,00 destinati all’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che il progetto prevede, tra le altre, la stipula di n. 2 assegni di ricerca 

della durata di 24 mesi ciascuno con le dott.sse Russo Giusy e 

D'Arcangelo Giulia definite “ricercatori aggiuntivi under 40” per un 

importo complessivo pari a euro 140.000,00 (euro 70.000,00 

ciascuno); 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa presentata dal dott. Pierluigi 
Centola, pari ad euro 140.000,00, motivata dalla necessità di 
procedere alla stipula degli assegni di ricerca suddetti a decorrere 
dal 15 maggio 2023; 

TENUTO CONTO che il Ministero della Salute erogherà i fondi solo a seguito della 

sottoscrizione della convenzione tra i partners di progetto (che 

avverrà presumibilmente entro il mese di giugno p.v.); 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

02/05/2023, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

in oggetto, 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 140.000,00 per 

la realizzazione del progetto PNRR-MAD-2022-12376691 - Role of Diet in the 

pathophysiology of Inflammatory Bowel Disease and related Rheumatic Inflammatory 

conditions. Dissecting mechanism of actions of nutritional treatments”, di durata biennale; 

- che il recupero del 60% dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a 

seguito dell’erogazione della seconda tranche del finanziamento; 

- che il recupero del 40% dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a 

seguito dell’erogazione del saldo, a conclusione delle attività di ricerca. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3,  del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria- servizio contabilità e bilancio. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 10.05.2023/p.1 

2/2 

- C.C.: area ricerca. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-05-17T11:12:26+0000
	ROMEI TERESA


		2023-05-17T16:18:14+0200
	LUCIA MADDALENA




